
МИНИСТЕРСТВО  ЗДР  АВОО  ХРА НЕНИЯ  РОС СИЙ С К ОЙ ФЕДЕРА  ЦИИ 

Ф ЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУД  А РС ТВЕННОЕ  БЮД  ЖЕТН  О Е ОБ РАЗ ОВАТЕЛЬНОЕ  У ЧРЕЖД  ЕНИЕ  

ВЫСШЕГО  ОБР  АЗОВ  АНИ Я 

« РОСТОВСКИЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  МЕДИЦИНСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ»  
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

П Р И К А З 

№    
 

Ростов-на-Дону 

 

О допуске и проведении специализированного экзамена по допуску 

к осуществлению медицинской деятельности 

 

В соответствии с приказом Минздрава России от 01 ноября 2022 г. N 715н 

«Об утверждении Порядка допуска лиц, не завершивших освоение 

образовательных программ высшего медицинского или высшего 

фармацевтического образования в российских или иностранных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с высшим 

медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в 

российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или 

фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним 

медицинским или средним фармацевтическим образованием» п р и к а з ы в а ю: 

1. Допустить к экзамену по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала 

нижеперечисленных соискателей: 

1 группа: 29.10.24 в 15.00 

 
N ФИО 

1.  Агассунон Кледиа Альвин Дегбеде  

2.  Ашимбаева  Айсана Ашимбаевна  

3.  Барсегян  Валерий Михайлович 

4.  Барыкина Мария Александровна  

5.  Бондарь Дарья Александровна 

6.  Бутнару Алина Сергеевна  

7.  Буттанова Лейла Ажуевна 

8.  Вакуленко Ангелина Петровна  

9.  Величко Софья Алексеевна  

10.  Гайсанова  Лиза Алихановна  

11.  Гарнова Алиса Сергеевна  

12.  Генриканц Эмма Андреевна 

13.  Гуртовенко  Анна  Витальевна  

14.  Гюлахмедова Амина Назрутдиновна 

15.  Гюльмамедов Давид Натигович 

16.  Дашдамирова  Алина Фазилевна  

17.  Дегтярева Софья Павловна 

18.  Евтеева Софья Андреевна 

19.  Естегнеев  Виталий Александрович  

20.  Иванова Полина Юрьевна 



21.  Казимагомедова Эсмира Шихмагомедовна 

22.  Каппушев Мурат Асланович 

23.  Каспарян Азат  Дживанович  

24.  Ключик Ксения Александровна 

25.  Кочеткова Елена  Викторовна 

26.  Кудинова Софья Андреевна 

27.  Кускова Анастасия  Романовна  

28.  Лихачёв Владислав Валериевич 

29.  Лямзина Дарья Сергеевна  

30.  Лян Анастасия  Вячиславовна 

31.  Малазаев  Валерий  Саврович  

32.  Маркосян Диана  Ашотовна 

33.  Моргунова Татьяна Алексеевна 

34.  Нагуров  Гаджи-Иса Данил  Шамилевич  

35.  Налбандян Татевик Гарниковна 

36.  Папшуов  Дамир Русланович 

37.  Петкунов Антон Иванович 

38.  Полуян Светлана Александровна 

39.  Попович Захар Алексеевич 

40.  Рабиева  Нигора  Далеровна  

41.  Родин Дмитрий Дмитриевич 

42.  Рыбалкина Екатерина Викторовна  

43.  Самсонова  Диана Сергеевна  

44.  Самсонян Элина Гариковна 

45.  Саргатян Эдита Оганесовна 

46.  Сидорова Лана Александровна  

47.  Сухачëва Ангелина  Андреевна 

48.  Терёхина  Тамара  Игоревна  

49.  Тихоненко Анастасия Романовна 

50.  Торпуджиян Елизавета Асватуровна 

51.  Трошкин Андрей Денисович 

52.  Ушаков Вадим Павлович 

53.  Фарманова Элина Вагидовна 

54.  Федотова Дана Сергеевна 

55.  Харченко  Ксения  Викторовна  

56.  Циркунова  Кристина  Георгиевна 

57.  Чередниченко  Владислава  Романовна  

58.  Шарапова Елена Сергеевна  

59.  Шестаков  Давид Русланович 

60.  Шульженко Полина Юрьевна 

 

1 группа: 30.10.24 в 15.00 

 

N ФИО 

1.  Абдулаев Камиль Абдулаевич 

2.  Абдулмагомедова Фатима Темирбулатовна 

3.  Абусрур  Атта С А 

4.  Агрба Алина Эриковна 

5.  Адеджо  Виктор  Угбедеоджо  

6.  Аджайи  Адесола Адурагбеми  

7.  Ализай Шафиуллах  

8.  Алхастов Лом-Али Магометбаширович 

9.  Амбарцумян  Елена  Гургеновна  

10.  Андорбе Бернард  Андорбе 



11.  Бакаев Адам Азаматович  

12.  Бесполудина Валерия Вячеславовна 

13.  Бирюков Богдан Михайлович 

14.  Бойко Алексей Юрьевич 

15.  Бредихина Дарья Суриковна 

16.  Брилевская Ульяна Владимировна  

17.  Гарькавая Дарья Вадимовна 

18.  Гончаров  Ярослав Иванович 

19.  Григорьян Семён Евгеньевич 

20.  Гуленко Дарья Сергеевна 

21.  Дмитриева Милена Игоревна 

22.  Евланова Ксения Денисовна 

23.  Енгоянц Арарат Амазаспович 

24.  Журавлева Инна Давидовна 

25.  Заяц  Никита Сергеевич 

26.  Исса Мохаммад  С Н 

27.  Кадери  Омид  Махмуд 

28.  Ковалевская Диана Владленовна 

29.  Кондрашева Екатерина  Павловна  

30.  Короткова Диана Викторовна 

31.  Корсадыков Лаг Мергенович 

32.  Кристя Елена Олеговна 

33.  Макинде-Оджо Самуэль Джесупелуми 

34.  Мартынова Дарья Сергеевна 

35.  Мелкумян Анна Артуровна 

36.  Мельник  Юлия  Юрьевна  

37.  Мохаммаде   Есматоллах  Рустам   

38.  Мусаева Мария Максимовна 

39.  Навоян  Полина  Вартановна  

40.  Нвавуйке  Чинемерем  Прайс  

41.  Нвое Вивиан Точукву 

42.  Огунгбеми  Эвелин Фэйт 

43.  Одей  Мартин Уканьохе 

44.  Осипян Диана Арменовна 

45.  Пундир  Алексей  Аджаевич  

46.  Ракивненко Игорь  Михайлович 

47.  Реденкова  Софья  Михайловна  

48.  Сандыга Екатерина Васильевна 

49.  Скрынникова Софья Андреевна 

50.  Сопрунова Александра Александровна 

51.  Сулейманова  Людмила Мурадовна 

52.  Сундукова Виктория Александровна 

53.  Туйчиева  Сабрина Абдувоситовна 

54.  Тумаш Феликс Иванович 

55.  Хачатрян Нарек Арамович 

56.  Чепульченко Александр  Дмитриевич 

57.  Черкашина Валентина  Евгеньевна 

58.  Шугле  Юксель  Атилловна  

59.  Щербакова Полина Ивановна 

60.  Эбрахим Раван Мохамед 

 

1 группа: 31.10.24 в 15.00 

 

N ФИО 



1.  Акаева Зульфия Муратовна 

2.  Акбиева  Эмиля  Заурбековна 

3.  Амиров Магомедтагир Магомедрасулович 

4.  Архипова  Дарья  Романовна 

5.  Блохина  Ксения  Александровна  

6.  Быстренкова Татьяна Сергеевна 

7.  Вайчулис Дарина Романовна  

8.  Гарбузова Ксения Михайловна 

9.  Головкова София Сергеевна 

10.  Григорьева Ольга Николаевна 

11.  Гришина  Наталья Алексеевна 

12.  Дамаданова Айшат Дамадановна 

13.  Даудова Раяна Саид-Хамзатовна 

14.  Девадзе Диана Джемаловна 

15.  Дегтярева Мария Александровна 

16.  Дежа Елисей Дмитриевич 

17.  Дугиев Тимур Амерханович 

18.  Елизарова Диана Руслановна 

19.  Ерейская  Ксения Игоревна 

20.  Ерофеева  Элла  Юрьевна  

21.  Звягин Матвей  Юрьевич  

22.  Иванов Сергей Евгеньевич 

23.  Иноземцева  Евгения  Александровна 

24.  Кабанова Анна Владимировна 

25.  Козлова Елена Валерьевна 

26.  Котова Елена Сергеевна  

27.  Кузнецова Татьяна Владимировна 

28.  Кузьмина Дарья Александровна 

29.  Кучмиев Данил Дмитриевич 

30.  Лайпанова  Стелла  Руслановна  

31.  Макаров Илья Андреевич 

32.  Матвеева Анастасия  Вадимовна 

33.  Мельников Александр Владимирович 

34.  Мироненко Ксения Викторовна 

35.  Мустафаев Расул Шамилович  

36.  Мычко  Екатерина  Алексеевна  

37.  Неизвестная Анастасия  Вячеславовна  

38.  Нерсисян  Сюзанна Вигеновна 

39.  Нестеренко  Ксения  Сергеевна  

40.  Нурмагомедова  Патина  Шамиловна  

41.  Пакшин Владимир Андреевич 

42.  Панова  Дарья  Александровна  

43.  Поздний Марк Владимирович 

44.  Рамизова Нурия Бахтиёровна  

45.  Рустамов  Абдунабиходжа  Шарифджонович  

46.  Русяева  Диана Денисовна 

47.  Своеволин  Геннадий  Алексеевич 

48.  Сидакова  Камила  Расуловна 

49.  Симонова  Ася Вадимовна  

50.  Собирджонов Акбарджон Рустамджонович 

51.  Тесля Елизавета Александровна 

52.  Туварджиев Авдей Авдеевич 

53.  Тулин Вячеслав Александрович 

54.  Федюкова Полина Евгеньевна  

55.  Филёва Анастасия Романовна 

56.  Хамберян Алина Вардановна 



57.  Чивчян Карен Варданович  

58.  Чивчян Карина Вардановна 

59.  Яхья Абдуллах Фолоруншо 

60.  Ященко Дарья Александровна 

 

1 группа: 05.11.24 в 15.00 

 

N ФИО 

1.  Абаскулиева  Сакина  Таймазовна  

2.  Абдулгамидов  Ислам Низамиевич  

3.  Айдинова Гульмира Хусановна 

4.  Алавердова Кристина Валерьевна 

5.  Алботова Альбина Дахировна 

6.  Арзуманян  Лидия Нверовна 

7.  Ахмадова Петимат Абдул-Керимовна 

8.  Баблидзе  Эмма  Николаевна  

9.  Бакриева  Самира  Муслимовна 

10.  Баранов Максим Борисович 

11.  Бен Амор Сальма Лотфиевна 

12.  Бензенко  Даниил  Витальевич  

13.  Бикоева Арина Руслановна 

14.  Богосян Гретта  Ашотовна 

15.  Войнова Анастасия Вадимовна 

16.  Гаджаева Аминат Анваровна  

17.  Газанова Зита Ермаковна 

18.  Газиев Зелимхан Заиндыевич 

19.  Гай Маргарита  Евгеньевна  

20.  Гайбарян  Михаил  Мартиросович  

21.  Гнедько Софья Игоревна 

22.  Гордиевский Максим Дмитриевич 

23.  Гусейнов  Азер  Закирович  

24.  Гусейнов Эмран Рустамович 

25.  Дерягина Анастасия Евгеньевна 

26.  Дзигунов  Вадим  Валерьевич  

27.  Дробязко  Ангелина  Эдуардовна  

28.  Елтуновский  Вадимир Вадимович 

29.  Зенцова  Валерия Сергеевна 

30.  Исмаилов Аслан Исламович 

31.  Исраилов Мовта Асланович 

32.  Казарян Алина Валериковна 

33.  Ким Вадим Артурович  

34.  Кириченко  Валерия  Владимировна  

35.  Князева  Валерия  Анатольевна  

36.  Колякина Ксения Владимировна 

37.  Кулида Эльвира Дмитриевна 

38.  Куропятников  Захар Сергеевич 

39.  Ли Александра  Григорьевна  

40.  Линецкая Виктория Юрьевна 

41.  Лихачева Софья Алексеевна 

42.  Льянова  Асет Ахмедовна  

43.  Милодан  Наталия Федоровна 

44.  Мышанская Елизавета  Евгеньевна  

45.  Назирметова Алина Вадимовна 

46.  Немых Михаил Александрович 

47.  Оганесян Лина Михайловна 



48.  Панфилова  Анастасия  Дмитриевна  

49.  Папшуова  Даяна  Руслановна  

50.  Плешаков Дмитрий Александрович    

51.  Сафарова  Элла Семеновна  

52.  Семёнова  Александра Владимировна 

53.  Скринская  Эвелина Романовна  

54.  Табельская Мария Александровна 

55.  Ташмаматова  Элеонора  Урматбековна 

56.  Тимошенко Виктория Сергеевна 

57.  Федоров Даниил Дмитриевич 

58.  Хапепхова Мерем Муратовна 

59.  Хлистунов Георгий Олегович 

60.  Шайхмагомедова Амина Артуровна 

 

1 группа: 06.11.24 в 15.00 

 

N ФИО 

1.  Алексеева Ольга Семёновна 

2.  Алмахмуд Ради Абдул Разак 

3.  Алхасов Карим Чупанович  

4.  Анохина  Алина  Алексеевна  

5.  Арсланалиев Магомед Хайбулаевич 

6.  Аскарова Луиза Телмановна  

7.  Бааль Лидия  Витальевна  

8.  Бабаева  Эльвира  Ихтияровна 

9.  Баданян Андрей Феликсович 

10.  Баранов Данил Эдуардович 

11.  Батоян Алина  Рафаеловна 

12.  Белова Анна Александровна  

13.  Беляева Юлия Денисовна 

14.  Благородова Мария Александровна 

15.  Васильева  Алина Сергеевна  

16.  Вельченко  Диана  Евгеньевна 

17.  Вильявисенсио Каррера Сабине Ибет   

18.  Власов Станислав Сергеевич 

19.  Волынцева Алина Егоровна 

20.  Гаджимагомедова  Альмира  Альфердовна  

21.  Ганичева Анна Игоревна 

22.  Гречишкина Екатерина Александровна  

23.  Джазаева Лаура Назимовна 

24.  Долгополов Армен Гайкович 

25.  Зайнуллина  Рината  Фаильевна  

26.  Зайцева Полина Александровна 

27.  Здоровцева Алина Алексеевна 

28.  Иванов  Андрей  Николаевич  

29.  Исрафилова Сефижат Тимуровна 

30.  Казак Дарья Евгеньевна 

31.  Казак Джаафар Али 

32.  Карданова Элла Анзоровна 

33.  Карманович Софья  Максимовна 

34.  Кравченко Софья Николаевна 

35.  Краснова Елизавета Михайловна 

36.  Кротова  Арина Дмитриевна  

37.  Куренкова Мария Дмитриевна  

38.  Ланко Алексей  Александрович  



39.  Магера  Анастасия  Витальевна  

40.  Мамедов  Аслан  Рустамович  

41.  Махмудова Аида Физули кызы 

42.  Мжаванадзе Елизавета Георгиевна 

43.  Мирошникова  Дарья Витальевна  

44.  Митулова  Валерия Николаевна  

45.  Мусенге  Патсон   

46.  Нальгиева Милана Зелимхановна 

47.  Недоступ  Мария  Александровна 

48.  Оганян Ани Артаковна 

49.  Остапенко  Ольга  Вячеславовна  

50.  Панарин  Дмитрий  Викторович  

51.  Перерва Александр Викторович 

52.  Петрова Александра Александровна 

53.  Пидаева  Зумурат  Магомедовна  

54.  Погосов  Давид Артурович 

55.  Политаева  Полина  Владимировна  

56.  Раджабова Раиса Расимовна 

57.  Рустамов Эмил Самирович 

58.  Cалпагаров Мухаммад Асланбиевич 

59.  Сангулия  Анита  Ревазовна 

60.  Щербаков Илья Сергеевич 

 

1 группа: 07.11.24 в 15.00 

 

N ФИО 

1.  Абдулаева Парихан Раджабовна 

2.  Авакян Люсине Варшамовна 

3.  Алханова  Фатима  Халиновна  

4.  Амралиева Джамила Черкезовна 

5.  Афонина  Дарья  Сергеевна  

6.  Батдыева  Зарема  Азретовна  

7.  Безуглая Анастасия Сергеевна 

8.  Венцловский Андрей Алексеевич 

9.  Вострикова  Арина Евгеньевна 

10.  Гаджимирзоев Гаджикерим Тамерланович 

11.  Галиченко Александр Андреевич 

12.  Галстян Анушик Геворговна 

13.  Горобец  Дарья Дмитриевна 

14.  Далгатова Зайнаб Курбанмагомедовна 

15.  Дё Дарья  Игоревна  

16.  Домрачев Юрий Максимович 

17.  Заворотинская Ангелина Игоревна 

18.  Зольванова  Даяна  Сергеевна  

19.  Исмаилов Джафар Баташевич 

20.  Каракаев Амин Дахирович  

21.  Карасова Амина Баймурзовна  

22.  Кравцова Анастасия Владимировна   

23.  Либик Дарья Александровна 

24.  Литвищенко Мария Витальевна 

25.  Магомедов  Джамал Далгатович  

26.  Малахаткин Дмитрий Алексеевич 

27.  Мальцев  Денис  Сергеевич  

28.  Марченко  Кристина  Дмитриевна  



29.  Мурзабекова Эрика Эрмековна 

30.  Мусаева Янна Владимировна 

31.  Мутис Асканио Лаура  София  

32.  Назаров Максим Юрьевич 

33.  Нерова Милана Меджидовна 

34.  Очирова Карина Юрьевна  

35.  Павлова  Ангелина  Владимировна  

36.  Пащенко  Юлия  Сергеевна  

37.  Пестова Вероника Андреевна  

38.  Полупанова Татьяна Валерьевна 

39.  Рамазанова Мадина Абдуловна 

40.  Раубо Виктория Максимовна  

41.  Рязанцева Анастасия Владимировна 

42.  Саидов Абдулгамид Магомедович 

43.  Сардарьянц Александр Александрович 

44.  Саркисов Вадим Юрьевич 

45.  Северов Иван Владимирович 

46.  Семенова Елизавета Алексеевна 

47.  Семенова Ксения Николаевна 

48.  Скрипка Николай Михайлович 

49.  Скрипник Наталья Андреевна  

50.  Слепченко  Виктория Павловна  

51.  Соболь Дарья Александровна 

52.  Сокольская София Александровна 

53.  Солодунов Никита Алексеевич  

54.  Солодушина Софья Андреевна 

55.  Таршина Владислава  Ивановна 

56.  Темирбулатова Мадина Руслановна 

57.  Темирханова Мали Аюповна 

58.  Толстова Евгения Владимировна 

59.  Тонерян Мартин Хачатурович 

60.  Яногян Виктория Иосифовна 

 

1 группа: 13.11.24 в 15.00 

 

N ФИО 

1.  Абукеждаров Шамиль Эмилевич 

2.  Агенов Байр Сергеевич 

3.  Аджиева Карина Рамазановна 

4.  Аль-ауам Яхья  Али Салех Али  

5.  Амири  Ахмад Шах 

6.  Ахматов  Азнаур  Муслимович  

7.  Баева Алиса Денисовна 

8.  Богданова  Юлия Сергеевна 

9.  Бугаёва Юлия Сергеевна  

10.  Варданян  Мадлен  Аветиковна  

11.  Гашунов Дольган Владимирович 

12.  Гехаев  Ризван Адланович 

13.  Глебова  Ангелина  Викторовна  

14.  Дмитренко Валерия Алексеевна 

15.  Дурниян  Ариана  Владимировна  

16.  Жукова Валерия Владимировна    ЛПФ 

17.  Зароченцева Виктория  Максимовна  

18.  Зуккель Стефания Николаевна 



19.  Исаева Эльмира Эльбурусовна  

20.  Казакова  Дарина Ренатовна 

21.  Кахаева Райяна Арсеновна 

22.  Коломоец Даниил Викторович 

23.  Красноставец  Ярослава  Валериевна 

24.  Кхан Самир Джамил 

25.  Ленец  Максим  Васильевич  

26.  Магомедова Хадижат Шамилевна 

27.  Макаренко Вероника Олеговна 

28.  Матвиенко Олеся Павловна  

29.  Мисакян Анна Минасовна 

30.  Михоян Карина  Камоевна 

31.  Нальгиева  Ашат Салаудиновна  

32.  Нечухрина  Анастасия Андреевна 

33.  Никашин Сергей Андреевич 

34.  Носкова  Яна Алексеевна 

35.  Оганисян  Гор Горович 

36.  Охрименко  София Александровна  

37.  Пеналюк Валерия Максимовна  

38.  Романенко Анастасия Сергеевна 

39.  Севанкаев Виктор Вячеславович 

40.  Трамова  Дина  Макраилевна   

41.  Узденова Фатима Алимовна 

42.  Хаджаев Ильман Мусаевич 

43.  Халил Башар Фарид 

44.  Хдейр  Одай  М. Е.  

45.  Хижази  Мохамад Хассан 

46.  Ховяков Илья Игоревич 

47.  Цинделиани Ангелина Бадриевна 

48.  Черныш Эллина Борисовна 

49.  Черскова Анастасия Егоровна 

50.  Чубарова Николь Алексеевна 

51.  Чусова Валерия Витальевна 

52.  Шабанова Маргарита Сергеевна 

53.  Шакарян Карен Владимирович 

54.  Шамрай  Инна Александровна  

55.  Шапошникова София Сергеевна 

56.  Шерстобитова Юлия Андреевна 

57.  Шихкеримов Рустам Шихсаидович 

58.  Эльдардир Дина Бадави  

59.  Эмиргамзаева Хадиджат Руслановна 

60.  Эрдниева  Милана Руслановна  

 

2. Провести экзамен по допуску к осуществлению медицинской 

деятельности на должностях среднего медицинского персонала в два этапа: 

2.1 Компьютерное тестирование среди соискателей в очном формате в 

отделе автоматизации и мониторинга качества обучения РостГМУ. 

2.2 Директору колледжа Бадальянц Э.Е. организовать оценку практических 

навыков и устное собеседование очно, на базе медицинского колледжа РостГМУ. 

После прохождения тестирования определить даты проведения оценки 

практических навыков и устного собеседования и разместить данную информацию 



на сайте колледжа. 

3. Контроль исполнения приказа возложить на Бадальянц Э.Е., директора 

колледжа, председателя аттестационной комиссии по допуску к осуществлению 

медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на должностях 

среднего медицинского персонала. 

Основание: заявления 

 
И.о. ректора О.Б. Старжинская 


